
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

06-Пр-114-О /2019 

21.02.2019 

 

 

 

  

О проведении информационных дней государственной итоговой 

аттестации «ГИА-2019» с участием во Всероссийской акции  

«День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.02.2019 

года №186 «О проведении информационных дней государственной 

итоговой аттестации «ГИА-2019» с участием Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры во Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ 

родителями» (далее – приказ Департамента от 19.02.2019 №186), в целях 

усиления информационной кампании и формирования позитивной, 

благоприятной атмосферы среди участников, их родителей, представителей 

средств массовой информации по организации проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, осваивающих образовательные 

программы среднего общего образования, в  форме единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

района информационные дни государственной итоговой аттестации «ГИА-

2019» с участием во Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями». 

2. Провести единый демонстрационный экзамен по учебным 

предметам «русский язык» или «математика» (базовый уровень) для 

родительской, студенческой общественности, средств массовой 

информации, общественных деятелей 26 февраля 2019 года в 12.00 часов. 



 

3. Определить срок подачи заявлений для представителей 

родительской, студенческой общественности, средств массовой 

информации, общественных деятелей для участия в едином 

демонстрационном экзамене – с 19 по 22 февраля 2019 года. 

4. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) обеспечить: 

4.1. Консультационное, методическое, организационно-

технологическое сопровождение единого демонстрационного экзамена. 

4.2. Прием заявлений и формирование списков участников единого 

демонстрационного экзамена в срок до 22 февраля 2019 года. 

4.3. Передачу по защищённому каналу связи экзаменационных 

материалов для проведения единого демонстрационного экзамена в пункт 

проведения демонстрационного экзамена 25-26 февраля 2019 года. 

4.4. Размещение на официальном сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района информации о проведении 

единого демонстрационного экзамена.  

4.5. Предоставление по итогам проведения мероприятия в адрес 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры материалов (документы, пресс-релизы, фото, 

видеозаписи) в срок не позднее 4 марта 2019 года. 

4.6. Присутствие средств массовой информации в пунктах проведения 

единого демонстрационного экзамена по учебным предметам «русский 

язык» или «математика» (базовый уровень) 26 февраля 2019 года. 

4.7. Направление приказа Департамента от 19.02.2019 №186 и 

настоящего приказа руководителям образовательных организаций в срок  

до 21 февраля 2019 года. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Провести единый демонстрационный экзамен для представителей 

родительской, студенческой общественности, средств массовой 

информации, общественных деятелей 26 февраля 2019 года в 12.00 часов 

местного времени. 

5.2. Обеспечить сбор заявлений для участия в едином 

демонстрационном экзамене представителей родительской, студенческой 

общественности, средств массовой информации, общественных деятелей и 

их направление в отдел общего образования на адрес электронной почты 

Т.В. Чанышевой в срок до 10.00 часов 22 февраля 2019 года. 

5.3. Подготовить пункт проведения демонстрационного экзамена в 

соответствии с требованиями Рособрнадзора к организации пунктов 

проведения экзаменов в периоды проведения ГИА. 

5.4. Обеспечить в аудитории проведения экзамена печать 

экзаменационных материалов в необходимом количестве для проведения 

демострационного экзамена. 

5.5. Предоставить по итогам проведения единого демострационного 

экзамена материалы (отчеты, пресс-релизы, фото, видеозаписи) в отдел 



 

общего образования на адрес электронной почты Т.В. Чанышевой в срок не 

позднее 3 марта 2019 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления 

общего образования 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
4D3AA83DE40A4E2E490100B657B3080B76E3B18D 
Владелец  Дудова  Светлана Владимировна 
Действителен с 20.02.2018 по 20.05.2019 

 

С.В.Дудова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

начальник управления 

общего образования  

С.В. Дудова 8(3467) 327-333 


